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EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE RECURSOS CONTRA A CLASSIFIC AÇÃO FINAL -  CONCURSO PÚBLICO 
N° 02/2009  

 
A  COMISSÃO ORGANIZADORA  do Concurso Público aberto pelo Edital nº. 02/2009, no uso de suas 
atribuições legais, torna pública: 
 
1 -  As decisões proferidas pelas bancas examinadoras quanto aos recursos interpostos contra as listas de 
classificação final dos candidatos afro-descendentes; 
 
2 – As novas listas de Classificação Final dos candidatos afro-descendentes  após análise dos Recursos, 
conforme ANEXO UM. 
 
3 – A nova lista especial de candidatos portadores de deficiência no cargo de Professor Substituto de 
Educação Infantil, conforme ANEXO DOIS. 
 
Número de Inscrição dos candidatos que tiveram seus recursos deferidos: 
503; 504; 513; 513; 1001; 1011; 5047; 5048; 5091; 5111; 5115; 5125; 5168; 5169; 5179; 6064; 10002; 10013; 
10014;10034;10043;10057;10058;10059;10060;10061;10069;10074;10107;10113;10124;10126;10152; 
10157;10158;10164;10165;15010;15019;15020;15027;15028;15033;15034;15037;15038;15064;15105; 
15106;15111;15114;15115;15133;15134; 60413; 60414; 60913; 60915. 
 

Limeira, 29 de janeiro de 2010. 
 
 
 

Denise Aparecida Rodrigues  
Presidente 

 
Membros 

 
Adelaine Cordeiro Ribeiro   Marina Elisa Mazza Monteiro 

 
  
Ademir Aparecido Soares dos Reis   Mary Dalva Leme Fiorentini 

 
 

Dra. Cláudia Cristina Mota de Paula    Michel Azevedo Araújo 
 

                           
Gislaine Dias Ramos Cordelina   Pedro Eugenio Roberto 

 
    

           Dra. Helenita de Barros Barbosa   Renato Choueri Carneiro 
 

       
João Ângelo Somera     Rogério Mesquita 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
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José Otávio Horta     Rosângela Vicentini Nardi Duarte 
 

 
Marcela Dumit Ortolan    Veronice da Silva  

 
 

Maria Amélia S. Fioretti Guimarães                 Wilson Carlos Kapp 
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ANEXO UM – CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS AFRO-DESCEN DENTES APÓS RECURSOS 

 
Cargo: 201 - PROFESSOR SUBSTITUTO DE EDUCAÇÃO INFAN TIL 
 Total de Critérios de Desempate Def.  
 Class. Nome do Candidato Inscr.  Pontos C. E. Data Nasc. Afro-Desc. Físico 
 4º MARISA DE SOUZA CUNHA MOREIRA 061762 82,50 52,5 05/01/1977 Sim Não 
 6º ADRIANO DE OLIVEIRA PAIVA  010161 82,50 47,5 01/11/1979 Sim Não 
 8º JACQUELINE TAVEIRA CONCEIÇÃO 061246 81,00 50,0 30/04/1977 Sim Não 
 20º ALESSANDRO CARDOSO SANTOS 061223 77,50 47,5 11/07/1980 Sim Não 
 32º DEBORA FABRI AUGUSTO 062090 75,00 47,5 09/07/1973 Sim Não 
 41º GISLAINE DE CASSIA BARBOZA 060548 75,00 42,5 09/04/1970 Sim Não 
 44º TÂNIA DODIACK MENEZES GERALDELLO 060305 74,00 50,0 15/01/1967 Sim Não 
 46º SILVIA DE BRITO LIMA  060231 73,50 45,0 11/07/1972 Sim Não 
 52º RÚBIA MARIA DA CONCEIÇÃO BARBOSA 060540 73,50 40,0 13/03/1974 Sim Não 
 61º MARIA BERNADETE DE SOUZA ALVES 010048 71,00 42,5 25/03/1977 Sim Não 
 84º VÂNIA APARECIDA VALIM DE LIMA  060508 70,00 42,5 08/05/1981 Sim Não 
 87º JOICE CRISTINA DE SOUZA 061086 70,00 42,5 28/02/1985 Sim Não 
 92º SIMEI SOUZA CAMPOS 010043 70,00 40,0 22/07/1979 Sim Não 
 97º FERNANDA RODRIGUES DA SILVA 010024 70,00 37,5 06/07/1978 Sim Não 
 106º MARIELE CRISTINA FOTUNATO DE  060401 68,50 40,0 07/04/1977 Sim Não 
 113º JANAÍNA DE SOUZA SILVA 060302 67,50 52,5 10/01/1977 Sim Não 
 115º SANDRA CRISTINA PINHEIRO STAHLBERG 061075 67,50 45,0 19/11/1978 Sim Não 
 117º LEILA SOUSA CAMPOS 005047 67,50 45,0 15/07/1980 Sim Não 
 124º KLEICE REGINA TEODORO 015005 67,50 42,5 22/03/1985 Sim Não 
 134º ELIANA CRISTINA DE CARVALHO 060732 67,50 40,0 07/10/1981 Sim Não 
 142º MARTA APARECIDA DA SILVA  061380 67,50 37,5 30/09/1972 Sim Não 
 144º ROSANGELA MARINA MENDES DE SOUSA 005141 67,50 37,5 09/03/1980 Sim Não 
 145º ALINE MURIEL NÉRIS 061782 67,50 37,5 17/11/1982 Sim Não 
 171º MARISLEI CRISPIM 061219 66,00 37,5 28/09/1973 Sim Não 
 176º DENILDA FERREIRA SOARES 060847 66,00 35,0 14/04/1978 Sim Não 
 180º APARECIDA DO CARMO PINHEIRO SILVA 060655 65,00 45,0 02/08/1962 Sim Não 
 183º CELIA PEREIRA 061961 65,00 42,5 19/09/1971 Sim Não 
 185º TATIANA NASCIMENTO DA SIVA  061238 65,00 42,5 23/09/1978 Sim Não 
 186º SAMARA FERNANDA DE ASSIS 060665 65,00 42,5 30/05/1988 Sim Não 
 189º MARIA LÚCIA DE MOURA SANTOS DEL  061179 65,00 40,0 17/10/1972 Sim Não 
 190º RITA DE CÁSSIA FUMES DE SOUZA 062043 65,00 40,0 10/04/1974 Sim Não 
 193º MICHELLE CRISTINA DE CASTRO  010106 65,00 40,0 27/01/1981 Sim Não 
 198º MARIA CELIA DE ALMEIDA PEREIRA 060975 65,00 37,5 18/05/1968 Sim Não 
 202º ANDRÉIA CRISTINA SANTOS 060104 65,00 37,5 12/01/1977 Sim Não 
 204º ELAINE MARIA SANT ANNA  015037 65,00 37,5 27/02/1978 Sim Não 
 209º MIRIAM DO CARMO DA SILVA LIMA  010179 65,00 35,0 29/08/1974 Sim Não 
 224º MARÍLIA APARECIDA BARBOSA GOMES 060586 63,50 40,0 10/09/1976 Sim Não 
 229º EDDA ALVES DE ARAUJO CALVO 060366 63,50 37,5 04/01/1965 Sim Não 
 242º ELIANA CRISTINA FELICIANO 005168 63,50 32,5 20/04/1962 Sim Não 
 244º HELENICE APARECIDA MAGALHÃES DE  010057 63,50 32,5 08/03/1975 Sim Não 
 250º ROSEMEIRE MARIA SILVA BARBOSA 060364 62,50 42,5 10/03/1974 Sim Não 
 252º MARIA DE FÁTIMA DOS SANTOS AZEVEDO 061244 62,50 42,5 23/06/1978 Sim Não 
 253º ALESSANDRA AP. DE OLIVEIRA LIMA 060516 62,50 42,5 08/03/1981 Sim Não 
 259º ANA CLAUDIA VIEIRA FERNANDES PEREIRA 060015 62,50 40,0 05/11/1968 Sim Não 
 276º ADRIANA GERMANO NAVES 062035 62,50 37,5 06/06/1980 Sim Não 
 279º PATRICIA APARECIDA DOS SANTOS 005037 62,50 37,5 12/12/1987 Sim Não 
 304º DAGMAR DE CARVALHO SILVA 061351 61,00 35,0 14/01/1972 Sim Não 
 309º TANIA M. O. N .ROSARIO 010059 61,00 32,5 18/09/1973 Sim Não 
 318º ADRIANA PEREIRA DA SILVA  015144 60,00 42,5 25/12/1976 Sim Não 
 321º MARIA APARECIDA DOS SANTOS  060816 60,00 40,0 08/08/1974 Sim Não 
 322º LEONICE APARECIDA CARDOSO 015105 60,00 40,0 25/11/1974 Sim Não 
 323º SELMA DE SOUZA 060718 60,00 40,0 21/01/1975 Sim Não 
 331º ADRIANA ZAURIZIO PARESCHI 060009 60,00 37,5 24/09/1980 Sim Não 
 334º ANA PAULA DE SOUSA 060666 60,00 37,5 26/04/1984 Sim Não 
 350º ALINE JUVENTINO DA FONSECA 060832 60,00 35,0 01/04/1985 Sim Não 
 352º VALERIA MARIA PIRES DA SILVA 062155 60,00 32,5 07/09/1964 Sim Não 
 356º CLAUDINÉIA DE SOUZA OLIVEIRA 061880 60,00 32,5 25/04/1972 Sim Não 
 357º PATRICIA KELLY DE SOUZA CLEMENTE 010102 60,00 32,5 02/07/1978 Sim Não 
 359º VANIA APARECIDA RICARDO DE JESUS 061618 60,00 32,5 03/06/1984 Sim Não 
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 368º ROSELI RODRIGUES ALVES 060457 58,50 37,5 05/05/1971 Sim Não 
 369º SOLANGE DE SOUZA ORMUNDO 015019 58,50 37,5 30/08/1974 Sim Não 
 376º ROSANGELA APARECIDA RAMOS 060877 58,50 30,0 02/04/1970 Sim Não 
 382º MARIA DE FATIMA RAIMUNDO  010126 57,50 40,0 26/12/1964 Sim Não 
 390º SANDRA MARIA CORREA DE OLIVEIRA 015111 57,50 37,5 27/05/1972 Sim Não 
 392º ELAINE FERREIRA NONATO DO AMARAL 015033 57,50 37,5 05/02/1979 Sim Não 
 397º SILVIA ANTONIO PEREIRA 061198 57,50 35,0 17/03/1965 Sim Não 
 411º GABRIELA DIAS DE MEIRA 060828 57,50 35,0 06/02/1986 Sim Não 
 417º JOCELAINE DOS SANTOS ALMEIDA 010157 57,50 32,5 07/05/1976 Sim Não 
 420º AMANDA SOUZA CURSINO DE OLIVEIRA 061415 57,50 32,5 28/08/1981 Sim Não 
 439º MARCIA DE FATIMA MACHADO  010069 56,00 37,5 01/01/1959 Sim Não 
 441º DAIANE DOS SANTOS 061582 56,00 37,5 15/03/1983 Sim Não 
 452º MARCIA CRISTINA RODRIGUES DE OLIVEIRA 061199 56,00 30,0 21/09/1968 Sim Não 
 456º SANDRA MARA SOARES ALVES COSTA 061314 56,00 27,5 18/08/1980 Sim Não 
 463º MONIKA DOS SANTOS MAGNO 005154 55,00 40,0 24/06/1985 Sim Não 
 467º RENATA CRISTINA MARQUES 062074 55,00 37,5 12/12/1983 Sim Não 
 479º IVELANE FRANCISCA BORGES DA SILVA  005132 55,00 32,5 15/07/1968 Sim Não 
 491º MARIA IMACULADA MAGDALENO  062218 55,00 30,0 16/11/1956 Sim Não 
 492º GILZA JOSIANE LINO PEREIRA 060073 55,00 30,0 11/01/1970 Sim Não 
 494º SUELI ANA DO COUTO 061265 55,00 30,0 26/08/1970 Sim Não 
 501º JOSILAINE APARECIDA TORRALVO DE ASSIS 061977 55,00 30,0 28/03/1984 Sim Não 
 510º ADRIANA APARECIDA DIAS 005146 55,00 25,0 01/02/1968 Sim Sim 
 511º FERNANDA PINHEIRO LIMA 060207 55,00 22,5 22/02/1985 Sim Não 
 515º LUZIA APARECIDA FAUSTINO 005115 53,50 40,0 15/02/1957 Sim Não 
 516º ADRIANA FERREIRA BERNARDO 061719 53,50 37,5 05/05/1977 Sim Não 
 523º PATRÍCIA QUEIROZ DOS SANTOS 060340 53,50 32,5 31/07/1984 Sim Não 
 524º LUCIANA ANCHIÊTA DOS SANTOS 010013 53,50 30,0 20/11/1971 Sim Não 
 528º DAIANY FAUSTINO 060822 53,50 30,0 01/11/1982 Sim Não 
 537º MARIA LIDUINA VALE DE ARAUJO  061907 52,50 42,5 30/03/1968 Sim Não 
 546º MARIA REGINA  FAUSTINO TOMAZIN 061391 52,50 35,0 27/03/1971 Sim Não 
 549º CLAUDINEIA GUIMARÃES 010083 52,50 35,0 02/01/1981 Sim Não 
 558º ROSANA ANDREA DO PRADO DELGADO 015003 52,50 32,5 14/03/1974 Sim Não 
 560º SILMARA DE ARAUJO 061104 52,50 32,5 19/02/1983 Sim Não 
 563º MARIVANIA DE SOUZA 060405 52,50 30,0 26/05/1962 Sim Não 
 568º SOLANGE CRISTINA DOS SANTOS SOUZA 060610 52,50 30,0 08/02/1978 Sim Não 
 586º JORGINA BARBOSA 060615 52,50 25,0 20/08/1966 Sim Não 
 592º LUCELENE MARIA DO NASCIMENTO  010121 52,00 22,5 20/11/1979 Sim Não 
 599º MARLI APARECIDA VITORIO SEGOVIA 060493 51,00 30,0 22/06/1967 Sim Não 
 615º MARIANA CRISTINA CONCEIÇÃO  015116 50,00 37,5 11/02/1987 Sim Não 
 624º CREUZA ANDRADE DE SOUZA ARAUJO 010073 50,00 32,5 07/05/1968 Sim Não 
 630º ELISABETE ARAUJO FURLAN 060980 50,00 30,0 21/07/1960 Sim Não 
 631º LEONICE NASCIMENTO MARCELINO DA  010104 50,00 30,0 04/10/1961 Sim Não 
 632º MARIA DE SOUSA ALVES 060435 50,00 30,0 08/02/1962 Sim Não 
 636º MARILENE FERREIRA DE SOUSA 010163 50,00 30,0 22/03/1971 Sim Não 
 638º SUELI APARECIDA DA CRUZ 060099 50,00 30,0 25/07/1975 Sim Não 
 645º MARCIA RUFINO RODRIGUES 005143 50,00 27,5 28/04/1970 Sim Não 
 651º MÁRCIA ESTER HONÓRIO 060327 50,00 25,0 29/08/1962 Sim Não 
 664º JULIANA MARIA PALERMO  060866 48,50 30,0 23/01/1977 Sim Não 
 666º SUSANA BARBOSA DOS SANTOS FERRO 062033 48,50 25,0 16/02/1973 Sim Não 
 668º FABIANE VERCIDES FERREIRA FONSECA 061727 48,50 25,0 18/01/1979 Sim Não 
 670º ANA MARIA NOGUEIRA 015114 47,50 35,0 10/01/1978 Sim Não 
 672º DEUSDETE NARCIZO DA SILVA 015070 47,50 32,5 27/09/1953 Sim Não 
 673º HELENA DO NASCIMENTO SANTINI 015081 47,50 32,5 02/04/1970 Sim Não 
 681º NEUSA DOS SANTOS 060965 47,50 30,0 13/09/1968 Sim Não 
 682º CLÉLIA MARIA DAMACENO SOUZA 061524 47,50 30,0 29/03/1970 Sim Não 
 685º ALESSANDRA NEUSA ROCHA LIMA SANTOS 061300 47,50 30,0 07/10/1973 Sim Não 
 696º SOFIA APARECIDA SILVA DOS SANTOS  060601 47,50 27,5 25/04/1963 Sim Não 
 697º GILDA PERPETUA DA SILVA 062029 47,50 27,5 09/03/1970 Sim Não 
 702º FABIANA CRISTINA CIPRIANO GARCIA 061070 47,50 27,5 03/12/1975 Sim Não 
 705º ELISANGELA DE JESUS BARBOSA  005113 47,50 27,5 19/12/1978 Sim Não 
 712º FABRICIA BARBOSA ABREU 062344 47,50 25,0 16/06/1982 Sim Não 
 714º SIRLEY GONÇALVES PENAS 062044 47,50 22,5 02/08/1979 Sim Não 
 720º MARIA APARECIDA FERREIRA DA SILVA 060478 46,00 35,0 29/10/1955 Sim Não 
 721º ELIANE APARECIDA SALLES KATZ 010097 46,00 32,5 16/11/1968 Sim Não 
 722º KARINA C.ESTECES CIPRIANO 010108 46,00 32,5 27/06/1973 Sim Não 
 726º FLÁVIA FIRMINO DA SILVA  061707 46,00 30,0 20/07/1981 Sim Não 
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 728º JOCENEI  DA SILVA FIGUEREDO 060885 46,00 25,0 11/11/1968 Sim Não 
 742º ELAINE ROMUALDO 061773 45,00 30,0 15/01/1982 Sim Não 
 745º ESMERALDA GALVÃO DE MOURA 061874 45,00 27,5 16/11/1959 Sim Não 
 747º MARIA ELENA MACIEL GODINHO SAVASSI 061887 45,00 27,5 12/10/1968 Sim Não 
 752º LILIANE MODESTO DE ARAÚJO 061443 45,00 27,5 07/02/1986 Sim Não 
 755º JANAINA VILELA  005039 45,00 25,0 04/12/1979 Sim Não 
 775º MARCIA MARIA ANTONIO  061495 43,50 27,5 08/11/1964 Sim Não 
 776º ILZE MARIA APOLONIA BUENO 062068 43,50 27,5 14/11/1969 Sim Não 
 779º NADIR DO SOCORRO SOARES DA SILVA  005125 43,50 22,5 06/04/1971 Sim Não 
 783º NEIDE MARIA FERREIRA 010002 42,50 32,5 05/03/1970 Sim Não 
 792º DANIELA RAYMUNDO  060600 42,50 27,5 20/02/1975 Sim Não 
 794º PATRÍCIA PEREIRA DO ROSÁRIO 060100 42,50 27,5 20/11/1980 Sim Não 
 799º MARILZA DOS SANTOS MARCO  015133 42,50 25,0 20/02/1975 Sim Não 
 802º EMILIANA REGINA FRANCISCO 061098 42,50 25,0 22/10/1977 Sim Não 
 807º VIVIANE APARECIDA DE OLIVEIRA  060911 42,50 22,5 29/12/1977 Sim Não 
 809º JULIANA CRISTINA PAULA DA SILVA  060658 42,50 22,5 25/11/1979 Sim Não 
 810º RAYANE DE SOUSA LIMA 060657 42,50 22,5 06/09/1990 Sim Não 
 812º CRISTIANA MENDES DOS SANTOS ROSA 005019 42,50 17,5 12/04/1977 Sim Não 

  
Cargo: 202 - PROFESSOR SUBSTITUTO DE ENSINO FUNDAME NTAL 
 Total de Critérios de Desempate Def.  
 Class. Nome do Candidato Inscr.  Pontos C. E. Data Nasc. Afro-Desc. Físico 
 23º RÚBIA MARIA DA CONCEIÇÃO BARBOSA 060536 73,50 45,0 13/03/1974 Sim Não 
 29º MARISA DE SOUZA CUNHA MOREIRA 061764 72,50 45,0 05/01/1977 Sim Não 
 31º ADRIANO DE OLIVEIRA PAIVA  010162 72,50 42,5 01/11/1979 Sim Não 
 40º ILZE MARIA APOLONIA BUENO 062069 71,00 42,5 14/11/1969 Sim Não 
 48º SELMA MARIA DA SILVA RIBEIRO 005173 70,00 45,0 06/11/1968 Sim Não 
 63º CLAUDINÉIA DE SOUZA OLIVEIRA 061883 70,00 40,0 25/04/1972 Sim Não 
 70º MARIELE CRISTINA FORTUNATO DE  060403 68,50 45,0 07/04/1977 Sim Não 
 94º JANECLEIDE  FERREIRA DE OLIVEIRA 061289 67,50 40,0 10/02/1976 Sim Não 
 110º TANIA MARIA O.N.ROSARIO 010060 66,00 40,0 18/09/1973 Sim Não 
 112º DAIANE DOS SANTOS 061584 66,00 40,0 15/03/1983 Sim Não 
 115º DAMARIS LEIA DOS SANTOS 005179 66,00 37,5 13/01/1979 Sim Não 
 120º LUCI NEIDE DOS SANTOS GIL RODRIGUES 061689 65,00 45,0 11/06/1969 Sim Não 
 121º FLAVIA MENEZES FELICIO 061813 65,00 45,0 31/12/1977 Sim Não 
 133º RITA DE CÁSSIA MARCELINO 061666 65,00 40,0 26/12/1978 Sim Não 
 139º TANIA LIMA THEODORO 061903 65,00 37,5 31/03/1975 Sim Não 
 140º JOCELAINE DOS SANTOS ALMEIDA 010158 65,00 37,5 04/05/1976 Sim Não 
 141º ELAINE MARIA SANT ANNA  015038 65,00 37,5 27/02/1978 Sim Não 
 142º SIMEI SOUZA CAMPOS 010044 65,00 37,5 22/07/1979 Sim Não 
 154º JULIANA DE CASSIA APARECIDA MARINHO 061224 65,00 32,5 01/05/1987 Sim Não 
 156º SILVIA MILENA MIRANDA DA COSTA  015010 64,50 45,0 04/02/1978 Sim Não 
 169º SANDRA MARA SOARES ALVES COSTA 061317 63,50 37,5 18/08/1980 Sim Não 
 173º HELENICE APARECIDA MAGALHÃES DE  010058 63,50 35,0 08/03/1975 Sim Não 
 183º APARECIDA DO CARMO PINHEIRO SILVA 060654 62,50 40,0 02/08/1962 Sim Não 
 187º GISLAINE DE CASSIA BARBOZA 060549 62,50 40,0 09/04/1970 Sim Não 
 189º CELIA PEREIRA 061965 62,50 40,0 19/09/1971 Sim Não 
 195º ALESSANDRO CARDOSO SANTOS 061234 62,50 40,0 11/07/1980 Sim Não 
 236º SILVIA DE BRITO LIMA  060235 61,00 37,5 11/07/1972 Sim Não 
 242º DAGMAR DE CARVALHO SILVA 061355 61,00 35,0 14/01/1972 Sim Não 
 248º CLÉLIA MARIA DAMACENO SOUZA 061526 60,00 45,0 29/03/1970 Sim Não 
 252º ANA PAULA DE SOUSA 060668 60,00 42,5 26/04/1984 Sim Não 
 260º SILVIA HELENA HERCULANO 062233 60,00 40,0 01/01/1982 Sim Não 
 267º MARCIA CRISPIM DE ARAUJO 061365 60,00 37,5 22/08/1962 Sim Não 
 269º JORGINA BARBOSA 060617 60,00 37,5 20/08/1966 Sim Não 
 276º FERNANDA RODRIGUES DA SILVA 010025 60,00 37,5 06/07/1978 Sim Não 
 299º LUCELENE MARIA DO NASCIMENTO  010122 59,50 37,5 20/11/1979 Sim Não 
 306º MARCIA CRISTINA RODRIGUES DE OLIVEIRA 061202 58,50 37,5 21/09/1968 Sim Não 
 309º EDDA ALVES DE ARAUJO CALVO 060371 58,50 35,0 04/01/1965 Sim Não 
 317º JOÃO CARLOS MARIA 060731 57,50 45,0 11/02/1969 Sim Não 
 321º MARIA DE SOUSA ALVES 060434 57,50 40,0 08/02/1962 Sim Não 
 324º TATIANA DE OLIVEIRA PORTO 062147 57,50 40,0 29/01/1982 Sim Não 
 334º MIRIAM DO CARMO DA SILVA LIMA  010180 57,50 37,5 29/08/1974 Sim Não 
 336º SANDRA CRISTINA PINHEIRO STAHLBERG 061077 57,50 37,5 19/11/1978 Sim Não 
 339º ELIANA CRISTINA DE CARVALHO 060733 57,50 37,5 07/10/1981 Sim Não 
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 343º CARMELITA FERNANDES DA SILVA  062120 57,50 35,0 26/03/1964 Sim Não 
 344º EDILENE LOPES DA SILVA FREIRE 061140 57,50 35,0 15/10/1967 Sim Não 
 345º DEBORA FABRI AUGUSTO 062093 57,50 35,0 09/07/1973 Sim Não 
 351º MARISA CRISTINA O.N.ANTONIO 010061 57,50 35,0 10/11/1978 Sim Não 
 353º PATRÍCIA PEREIRA DO ROSÁRIO 060102 57,50 35,0 20/11/1980 Sim Não 
 359º MARILENE FERREIRA DE SOUSA 010164 57,50 32,5 22/03/1971 Sim Não 
 368º ALINE JUVENTINO DA FONSECA 060837 57,50 32,5 01/04/1985 Sim Não 
 381º CAMILA PICALOMINI SILVA MARQUES  061564 57,00 35,0 09/11/1978 Sim Não 
 387º ELIANA CRISTINA FELICIANO 005169 56,00 37,5 20/04/1962 Sim Não 
 392º MARCIA MARIA ANTONIO  060551 56,00 35,0 08/11/1964 Sim Não 
 402º MARISLEI CRISPIM 061221 56,00 32,5 28/09/1973 Sim Não 
 403º DENILDA FERREIRA SOARES 060844 56,00 32,5 14/04/1978 Sim Não 
 407º MARTA APARECIDA DA SILVA  061385 55,00 42,5 30/09/1972 Sim Não 
 420º MARIA REGINA  FAUSTINO TOMAZIN 061397 55,00 37,5 27/03/1971 Sim Não 
 423º ELISANGELA DE JESUS BARBOSA  005114 55,00 37,5 19/12/1978 Sim Não 
 428º MÔNICA ALMEIDA AZEREDO 061131 55,00 37,5 04/06/1984 Sim Não 
 430º PATRICIA APARECIDA DOS SANTOS 005038 55,00 37,5 12/12/1987 Sim Não 
 441º MARIA DE FATIMA DOS SANTOS AZEVEDO 061248 55,00 35,0 23/06/1978 Sim Não 
 455º JOYCE  HELENA FERREIRA  DOS SANTOS 062303 55,00 32,5 17/09/1970 Sim Não 
 459º ROSANA ANDREA DO PRADO DELGADO 015004 55,00 32,5 14/03/1974 Sim Não 
 477º TATIANA NASCIMENTO DA SILVA  061241 55,00 30,0 23/06/1978 Sim Não 
 478º ANDRÉIA CRISTINA SANTOS 060105 55,00 27,5 12/01/1977 Sim Não 
 481º TANIA DODIACK MENEZES GERALDELLO 060424 54,00 32,5 15/01/1967 Sim Não 
 482º VERA NIZABETE MENEZES FELICIO 005091 53,50 35,0 02/10/1946 Sim Não 
 487º KARINA C.ESTEVES CIPRIANO 010109 53,50 35,0 27/06/1973 Sim Não 
 490º MARIA BERNADETE DE SOUZA ALVES 010049 53,50 32,5 25/03/1977 Sim Não 
 493º SOLANGE DE SOUZA ORMUNDO 015020 53,50 30,0 30/08/1974 Sim Não 
 494º FABIANE VERCIDES FERREIRA FONSECA 061729 53,50 30,0 18/01/1979 Sim Não 
 500º DANIELA RAYMUNDO  060602 52,50 42,5 21/02/1975 Sim Não 
 519º SELMA DE SOUZA 060721 52,50 35,0 21/01/1975 Sim Não 
 520º FABIANA CRISTINA CIPRIANO GARCIA 061071 52,50 35,0 03/12/1975 Sim Não 
 521º CRISTIANA MENDES DOS SANTOS ROSA 005020 52,50 35,0 12/04/1977 Sim Não 
 525º JANAINA VILELA  005040 52,50 35,0 04/12/1979 Sim Não 
 553º MICHELLE CRISTINA DE CASTRO  010107 52,50 30,0 27/01/1981 Sim Não 
 557º JOICE CRISTINA DE SOUZA 061088 52,50 30,0 28/02/1985 Sim Não 
 571º ADRIANA FERREIRA BERNARDO 061723 51,00 40,0 05/05/1977 Sim Não 
 574º PATRÍCIA QUEIROZ DOS SANTOS 060343 51,00 37,5 31/07/1984 Sim Não 
 576º MARÍLIA APARECIDA BARBOSA GOMES 060585 51,00 35,0 10/09/1976 Sim Não 
 591º ALESSANDRA AP. DE OLIVEIRA LIMA 060517 50,00 37,5 08/03/1981 Sim Não 
 593º MARIA CELIA DE ALMEIDA PEREIRA 060978 50,00 35,0 18/05/1968 Sim Não 
 606º JANETE NEVES DE OLIVEIRA 060641 50,00 32,5 07/01/1972 Sim Não 
 608º MARILZA DOS SANTOS MARCO 015134 50,00 32,5 20/02/1975 Sim Não 
 612º EDILAINE CRISTINA SIQUEIRA TOLEDO 061194 50,00 32,5 03/02/1978 Sim Não 
 613º ELAINE FERREIRA NONATO DO AMARAL 015034 50,00 32,5 05/02/1979 Sim Não 
 615º VÂNIA APARECIDA VALIM DE LIMA  060510 50,00 32,5 08/05/1981 Sim Não 
 619º ELISABETE ARAUJO FURLAN 060981 50,00 30,0 21/07/1960 Sim Não 
 620º MARIA REGINA TEIXEIRA MOSELLI 061057 50,00 30,0 06/01/1961 Sim Não 
 621º MARIVANIA DE SOUZA 060406 50,00 30,0 26/05/1962 Sim Não 
 630º ELAINE ROMUALDO 061778 50,00 30,0 15/01/1982 Sim Não 
 634º GABRIELA DIAS DE MEIRA 060834 50,00 30,0 06/02/1986 Sim Não 
 639º MARIA APARECIDA DOS SANTOS  060817 50,00 27,5 08/08/1974 Sim Não 
 642º JANAÍNA DE SOUZA SILVA 060423 50,00 27,5 10/01/1977 Sim Não 
 643º LEILA SOUSA CAMPOS 005048 50,00 27,5 15/07/1980 Sim Não 
 646º VANIA APARECIDA RICARDO DE JESUS 061621 50,00 27,5 03/06/1984 Sim Não 
 651º SANDRA APARECIDA SIMÕES 060398 50,00 25,0 19/01/1965 Sim Não 
 654º ALINE MURIEL NÉRIS 061783 50,00 25,0 17/11/1982 Sim Não 
 659º ROSANGELA APARECIDA RAMOS 062002 48,50 35,0 02/04/1970 Sim Não 
 667º LUCIANA ANCHIÊTA DOS SANTOS 010014 48,50 32,5 20/11/1971 Sim Não 
 670º EDILAINE DE JESUS 010034 48,50 32,5 20/04/1980 Sim Não 
 678º SANDRA REGINA LORENSSETE 062243 48,50 30,0 22/10/1973 Sim Não 
 681º AMELIA DO CARMO DA SILVA  015064 48,50 25,0 24/05/1951 Sim Não 
 689º MARIA DE FATIMA RAIMUNDO  010152 47,50 35,0 26/12/1964 Sim Não 
 703º PATRICIA APARECIDA SILVA LEMES 060779 47,50 30,0 08/12/1971 Sim Não 
 710º LEONICE APARECIDA CARDOSO 015106 47,50 30,0 25/11/1974 Sim Não 
 727º SUSILAINE JESUS DE SOUZA 010017 47,50 27,5 08/10/1978 Sim Não 
 729º KIZZY FERRAZ EVANGELISTA 061974 47,50 27,5 25/09/1980 Sim Não 
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 746º ROSELI RODRIGUES ALVES 060456 46,00 30,0 05/05/1971 Sim Não 
 749º JULIANA MARIA PALERMO  060869 46,00 30,0 23/01/1977 Sim Não 
 758º VALDECIRIA GONÇALVES DE OLIVEIRA 010090 45,00 35,0 15/05/1970 Sim Não 
 761º VALERIA GONÇALVES DE OLIVEIRA  015128 45,00 35,0 30/03/1979 Sim Não 
 766º JULIANA DE FÁTIMA ESTEVAM 061920 45,00 32,5 27/04/1979 Sim Não 
 773º IVELANE FRANCISCA BORGES DA SILVA 005133 45,00 30,0 15/07/1968 Sim Não 
 783º LEONICE NASCIMENTO MARCELINO DA  010105 45,00 27,5 04/10/1961 Sim Não 
 784º SUELI APARECIA ELISBON 060130 45,00 27,5 27/11/1961 Sim Não 
 786º ANA CLAUDIA VIEIRA FERNANDES PEREIRA 060021 45,00 27,5 05/11/1968 Sim Não 
 787º LILIANA APARECIDA CORREA 060426 45,00 27,5 21/01/1971 Sim Não 
 788º ANA MARIA SOARES ARAÚJO 062024 45,00 27,5 30/01/1971 Sim Não 
 808º KELLI CRISTINA ESTEVAM SCHOLL 015028 45,00 25,0 17/04/1975 Sim Não 
 855º SILVIA ANTONIO PEREIRA 061203 42,50 30,0 17/03/1965 Sim Não 
 857º MARIA LIDUINA VALE DE ARAUJO  061908 42,50 30,0 30/03/1968 Sim Não 
 858º CREUZA ANDRADE DE SOUZA ARAUJO 010074 42,50 30,0 07/05/1968 Sim Não 
 860º VALERIA CRISTINA TEODORO 005172 42,50 30,0 10/05/1976 Sim Não 
 864º TIAGO VIEIRA NOVAES 005110 42,50 30,0 30/11/1984 Sim Não 
 868º HELENA DO NASCIMENTO SANTINI 015082 42,50 27,5 02/04/1970 Sim Não 
 869º SELMA ANDRADE DE SOUZA 062111 42,50 27,5 19/08/1970 Sim Não 
 873º MAGDA MARINA MASCANHA  061546 42,50 27,5 11/04/1977 Sim Não 
 874º VIVIANE APARECIDA DE OLIVEIRA  060912 42,50 27,5 29/12/1977 Sim Não 
 894º TANIA REGINA ESTEVAM 010113 42,50 22,5 23/07/1965 Sim Não 
 897º CLAUDIA APARECIDA MOREIRA VILELLA  010116 42,50 22,5 05/02/1973 Sim Não 
 900º IONE MARQUES DE ALMEIDA 061592 42,50 22,5 10/10/1980 Sim Não 
 901º CLAUDINEIA GUIMARÃES 010084 42,50 22,5 02/01/1981 Sim Não 
 902º EDILENE DOS SANTOS NEVES 060265 42,50 22,5 12/03/1981 Sim Não 
 905º ANA MARIA NOGUEIRA 015115 42,50 20,0 10/01/1978 Sim Não 
 906º LUANA APARECIDA GOMES PEREIRA 060606 42,50 20,0 12/06/1984 Sim Não 

 (*) Desempate de acordo com o Estatuto do Idoso, Lei nº 10.741/03. 
 

 
ANEXO DOIS – CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS PORTADORE S DE DEFICIÊNCIA APÓS RECURSOS 

 
 Cargo:  201-PROFESSOR SUBSTITUTO DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

 Total de Critérios de Desempate Def. 
 Class. Nome do Candidato Inscr.  Pontos C. E. Data Nasc. Afro-Descendente Físico 
 272º MICHELE CRISTINA SIMOES SILVA 06064 62,50 30,0 17/05/1977 0 Não Sim 
 445º EROTILDES JANUÁRIO FERREIRA 06061 56,00 32,5 08/10/1968 0 Não Sim 
 510º ADRIANA APARECIDA DIAS 00514 55,00 25,0 01/02/1968 0 Não Sim 
 


